ПАСПОРТ
Светильник серии Main LED
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии Main LED предназначены для общего
освещения общественных, административных, офисных и иных
помещений.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники серии Main LED рассчитаны для работы в сетях
переменного тока с номинальным напряжением 220 В (диапазон рабочих
напряжений 180-260 В), частоты 50 Гц (диапазон 45-55 Гц). Качество
электроэнергии должно соответствовать требованиям ГОСТ 32144-2013.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
       Main LED-13, 18, -35, -54 - наименование светильника.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - габаритная длина корпуса светильника:
0 - 550 мм;
1 - 1100 мм;
2 - 1600 мм;
3 - 440 мм.
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления;
3 - с микроволновым датчиком.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - опаловый;
2 - прозрачный с призматическими элементами.
2.3 Светильники имеют климатическое исполнение УХЛ и категорию
размещения 4.
2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов
I и II с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п.
3.14.
2.5 Светильники соответсвуют степени защиты IP20 по ГОСТ IEC
60598-1-2017.
2.6 Светильники соответствуют классу защиты от поражения
электрическим током II по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Светильники соответствуют группе условий эксплуатации в части
воздействия механических факторов внешней среды - М2 по ГОСТ
17516.1-90.
2.8 Светильники могут устанавливаться на опорную поверхность из
нормально воспламеняемого материала.
2.9 Коэффициент мощности светильников не менее 0,96.
2.10 Коэффициент пульсаций светового потока, % , не более  - 5.
2.11 Параметры работы микроволнового датчика движения:
Время работы светильника, после обнаружения движений - 30 сек;
Дальность обнаружения объекта - 5-7 м;
Порог срабатывания датчика - 30 Лк;
Угол обнаружения объекта - 140°.
2.12 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица1
Тип